
NORMA ALICIA VIRGEN ZERMEÑO 3221185714
6 kW 24 de Marzo de 2025

PDBT 497210900235

1,271 kWh $ 6,665

10 1,527 kWh $83

98.75 % BIMESTRE $ 6,582

$39,991.00 MXN $498.00 MXN $39,495.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 600 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.3 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250033

NORMA ALICIA VIRGEN ZERMEÑO  
3221185714

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

1 Inverter Huawei SUN600-5KTL-L0 LITE

10 ESTRUCTURA SUNRAIL

10 MATERIAL ELECTRICO

10 KIT DE INSTALACION

10 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

Subtotal $ 98,000.00

TOTAL (MXN) $ 98,000.00

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 39,991.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 39,495.00 $ 39,495.00 $ -58,505.00

2 $ 41,190.73 $ 512.94 $ 0.00 $ 40,679.85 $ 40,679.85 $ -17,825.15

3 $ 42,426.45 $ 528.33 $ 0.00 $ 41,900.25 $ 41,900.25 $ 24,075.10

4 $ 43,699.25 $ 544.18 $ 0.00 $ 43,157.25 $ 43,157.25 $ 67,232.35

5 $ 45,010.22 $ 560.50 $ 0.00 $ 44,451.97 $ 44,451.97 $ 111,684.32

6 $ 46,360.53 $ 577.32 $ 0.00 $ 45,785.53 $ 45,785.53 $ 157,469.85

7 $ 47,751.35 $ 594.64 $ 0.00 $ 47,159.10 $ 47,159.10 $ 204,628.94

8 $ 49,183.89 $ 612.48 $ 0.00 $ 48,573.87 $ 48,573.87 $ 253,202.81

9 $ 50,659.40 $ 630.85 $ 0.00 $ 50,031.08 $ 50,031.08 $ 303,233.90

10 $ 52,179.18 $ 649.78 $ 0.00 $ 51,532.02 $ 51,532.02 $ 354,765.91

11 $ 53,744.56 $ 669.27 $ 0.00 $ 53,077.98 $ 53,077.98 $ 407,843.89

12 $ 55,356.90 $ 689.35 $ 0.00 $ 54,670.32 $ 54,670.32 $ 462,514.21

13 $ 57,017.60 $ 710.03 $ 0.00 $ 56,310.43 $ 56,310.43 $ 518,824.63

14 $ 58,728.13 $ 731.33 $ 0.00 $ 57,999.74 $ 57,999.74 $ 576,824.37

15 $ 60,489.98 $ 753.27 $ 0.00 $ 59,739.73 $ 59,739.73 $ 636,564.10

16 $ 62,304.67 $ 775.87 $ 0.00 $ 61,531.92 $ 61,531.92 $ 698,096.03

17 $ 64,173.82 $ 799.14 $ 0.00 $ 63,377.88 $ 63,377.88 $ 761,473.91

18 $ 66,099.03 $ 823.12 $ 0.00 $ 65,279.22 $ 65,279.22 $ 826,753.13

19 $ 68,082.00 $ 847.81 $ 0.00 $ 67,237.59 $ 67,237.59 $ 893,990.72

20 $ 70,124.46 $ 873.25 $ 0.00 $ 69,254.72 $ 69,254.72 $ 963,245.44

21 $ 72,228.19 $ 899.44 $ 0.00 $ 71,332.36 $ 71,332.36 $ 1,034,577.80

22 $ 74,395.04 $ 926.43 $ 0.00 $ 73,472.33 $ 73,472.33 $ 1,108,050.14

23 $ 76,626.89 $ 954.22 $ 0.00 $ 75,676.50 $ 75,676.50 $ 1,183,726.64

24 $ 78,925.70 $ 982.85 $ 0.00 $ 77,946.80 $ 77,946.80 $ 1,261,673.44

25 $ 81,293.47 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 80,285.20 $ 80,285.20 $ 1,341,958.64

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,706.8 1,966.3 1,691.7 1,437.4 1,450.5 1,704.6

Consumo actual 642.0 1,003.0 2,119.0 1,793.0 1,148.0 922.0

Pról. Galeana 683


